ПРОТОКОЛ №1
о результатах аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка
п. Лотошино Московской области

                                                                  15 ноября 2016 года

Организатор торгов: Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области.

Место проведения аукциона: Московская область, Лотошинский район, пос. Лотошино, ул. Центральная, д. 18, каб. 19.

Дата и время  проведения аукциона: 15 ноября 2016 года  09 час. 00 мин.

Аукционист: Молоткова Татьяна Александровна.
Повестка дня: подведение итогов аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка
Сведения о единой комиссии по организации торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (далее – комиссия):
На заседании комиссии присутствует 6 членов из 7 членов комиссии:

Председатель комиссии: начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Молоткова Т.А.
Заместитель председателя комиссии: начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Новикова С.Г.;
Секретарь комиссии - главный эксперт отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Ильменева Л.С.
Члены комиссии:

заведующий сектором – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Борлякова Е.В.;

главный эксперт отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Халтурина Р.И.;
ведущий бухгалтер сектора учета и отчетности Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Усанова М.Е.
что составляет 85,71 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Лот № 1
Земельный участок площадью 1814191 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, кадастровый номер: 50:02:0010523:7, местоположение: Московская область, Лотошинский район, городское поселение  Лотошино, д. Новое Лисино. Земельный участок находится в собственности Муниципального  образования «Лотошинский муниципальный район Московской области», о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним имеется запись от 19.08.2016 № 50-50/002-50/002/008/2016-1536/1. Границы земельного участка установлены в соответствии с действующим законодательством. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц: предусмотрены статьями 56,56.1 Земельного кодекса РФ, ограничение использования объектов недвижимости в границах зоны предусмотрено Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009  № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» п. 10, 11., 50.02.2.21, Письмо № М-0312/18 от 03.12.2013. Иные ограничения: отсутствуют (Заключение территориального отдела Лотошинского муниципального района Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области).
Сведения о начальной цене предмета аукциона по Лоту № 1: 779 609 (Семьсот семьдесят девять тысяч шестьсот девять) рублей 35 копеек (Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок определен в соответствии с Отчетом об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы  №396-ЗУ от 18.08.2016,  выполненного ООО «ПРИМА»).
Сведения об участниках аукциона по Лоту № 1:
Участник № 1: ООО «Тепличный комплекс «Лотошино», от имени которого действует  Генеральный директор Суховерхов Роман Николаевич, на основании Приказа № 1 от 28.06.2016.
В соответствии с п.19 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признан несостоявшимся, так как в аукционе участвовал только один участник.
Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Т.А. Молоткова
Заместитель

председателя комиссии

С.Г. Новикова

Секретарь комиссии:                                                                                             Л.С. Ильменева

Члены комиссии:

Е.В.Борлякова

Р.И.Халтурина

                                                                                                                                  М.Е. Усанова
Организатор аукциона:

Председатель

Комитета по управлению

имуществом администрации Лотошинского

муниципального района Московской области

В.Я. Козловский

[image: image1.png]